diuinalem ⁊ suppositum p̄sonale. a nobis habuit
solum vnum. s. humanitatem. sed nō p̄sonali-
tatem. quia nō assumpsit p̄sonam sed humanita-
tem in supposito diuino suppositam. ⁊ fuit cōm-
pleta p̄phetia dicta figuratiue. Jam temp⁹ pa-
riendi aduenerat ⁊ ecce gemini in vtero ei⁹ re-
pti sunt. Gen. xv. De hoc in tertia pte in pluribus
questionibus. ⁊ in tertio sc̄p̄to in plurib⁹ distin-
ctionibus. Qū aut̄ xp̄s dixit. Erūt signa in sole
loquebat̄ de nouem signis futuris. Quia de tri-
bus p̄dictis dixit. Fuerūt signa in sole vt in cau-
sa vel erit sol in signis sc̄z causatiue sicut fuit in
tribus signis p̄dictis trāsitiue. ¶ Quartū signū
dicit̄ cancer. Ratio vt supra de alijs. In isto si-
gno stat sol in quarto mēse. s. iunij. In isto signo
fuit filius dei in sua passione. Ratio quia sic can-
cer nō incedit recte sed retrograde ⁊ abscondit se
infra arenā. Sic filius dei in sua passioe ibat per
transuersum. quia p̄mo voluerūt ipsuz̄ facere re-
gem. vt patet Job. vj. Et in passione dicebāt nō
habemus regem nisi cesarem. P̄mo dicebāt ip-
sum esse regem ⁊ deū ⁊ creatorē. Et in passione
dicebāt christū esse hoīem incantatorē. P̄mo ho-
norabant eum. ⁊ in passione vitupabant ipsum.
P̄mo associabāt eum ⁊ in passione dimittebāt
ipsum solū. Itē in die veneris sancta cū cruce in
collo p̄transuersum ducebat̄ cespitādo ⁊ impul-
sus vsq̄ ad locū passionis. Ecce quō iuit vt can-
cer trāsuerse quousq̄ fuit absconditus in monū-
mento. Et fuit cōpleta p̄phetia Esa. in persona
dei patris di. ad filium inq̄tū homo. Ecce intel-
liget seruus me⁹ ⁊ exaltabit̄ ⁊ eleuabit̄ ⁊ s̄blimis
erit valde. Sicut obstupuerūt sup̄ eum multi sic
inglorius erit inter viros aspectus ei⁹ ⁊ forma il-
lius inter filios hominū. Esa. liij. Verba sunt dei
patris ad christū hominē qui inq̄tū hō est fr̄uus
dei patris. ⁊ sicut q̄stum ad humanitatē fuit pas-
sus sic etiā in quātū hō fuit exaltatus in virtutib⁹
p̄dicationibus miraculis multis. ⁊ quātomagis
fuit exaltatus tātomagis in passione fuit inglori-
osus. De hoc. iij. pte questio. xlix. ar. vj. ⁊ in pri-
mo sermone aduētus dñi ⁊ de passioe ei⁹. q̄stio.
xlvi. ⁊. xlvij. ⁊. xlviij. ⁊. iij. sc̄p. di. xix. xx. ⁊. xxj.
⁊c. ¶ Quintū signū fuit leo. Rōne p̄dictorum.
In isto signo stat sol in quinto mēse. s. iulij. In h̄
signo fuit sol iusticie christ⁹ in sua resurrectione
gloriosa. Ratio quia sicut leo q̄n̄ vult cape p̄dā
ponit se in saltu in porta spelunce. Sic christus
cui⁹ corpus fuit in sepulchro vt leo virtute diui-
nitatis. anima vero ⁊ leena in limbo que in die
resurrectionis saltauit resurgendo ⁊ cepit p̄dā
sanctorū patrū quos eduxit de limbo. Ecce quō
sol iusticie fuit in leone. de hoc propheta iacob
patriarche dicentis de christo. Ad predam ascē-
disti fili mi requiescens accubisti vt leo ⁊ quasi
leena. Gen. xlix. ¶ Nota ad predam ascendisti.
sc̄z i arboze cruci vbi recepit totū mūdi deminū

V Dominica secūda Aduentus

uniuersaliter. Specialiter autē omnes credentes sibi et obedientes. De hoc dicit ipsemet. Ego si exaltatus fuero a terra omnia traham ad meipsum **Joh. xij.** Requiescens accubisti ut leo quiescens ad corpus in sepulchro. Et quasi leena quiescens ad animam in limbo. ideo **hiere. iij.** Ascendit leo de cubili suo et predo gentium selevauit. de hoc. **ij. pte. q. liij. et. iij. scp. dist. xxi.** // Sextum signum dicitur virgo. Ratio ut supra. in hoc signo stat sol in sexto mense. In hoc signo fuit sol iusticie xpus deus noster in sua gloriosa ascensione. Quis fuit in ecclesia triumphante que dicitur virgo purissima. Sic quomodo est duplex ecclesia. scilicet militans que est presens in qua militamus contra mundum contra carnem. et contra demones et contra malas inclinationes. Alia est ecclesia triumphans. scilicet illorum. qui habuerunt hanc victoriam de mundo et carne. et diabolo et differunt. quia in presenti ecclesia militante multe sunt corruptiones et defectus tam in religiosis quam in clericis et laicis. **David dicit.** Corrupti sunt et abominabiles facti sunt. non est qui faciat bonum scilicet penitentiam non est usque ad unum scilicet de adultis. Isto respectu presens ecclesia militans non potest proprie dici virgo. quia virgo est que nunquam nec mente. nec corpore fuit corrupta. sed ecclesia triumphans nullam habet corruptionem nec maculam nec defectum alicuius peccati. ideo dicitur virgo purissima. De qua dicit apostolus. despondi enim vos uni viro virginem castam. **ij. ad Corinth. xj.** In hac virgine fuit xpus in die ascensionis quando recessit de ecclesia militante et intrauit ecclesiam triumphantem. Et fuit completa prophetia **Esa. lxij.** Habitabit iuuenis cum virgine et habitabunt in te filij tui. iuuenis est xpus qui surrexit in etate. xxx. annorum qui habitabit cum virgine scilicet sine corruptione. De ascensione eius vide sanctum **Tho. iij. pte. q. lviij. et. iij. scp. di. xxij.** // Septimum signum dicitur libra. Ratione predicta. quia stellis lineatis remanent signa de libra. In hoc signo fuit sol iusticie xpus deus noster in septimo statu mundi. scilicet in persecutione sanctorum martyrum quoniam imperium romanorum quod dominabat toti mundo persequebatur christianos quia male ponderabant articulos fidei et legem christi. Quando beati apostoli **Petrus et Paulus** inceperunt predicare in roma quod deus unus qui est primum principium et prima causa erat tres persone realiter distincte **Romani** hoc ponderantes dicebant. Videamus quis sunt isti qui hoc dicunt quia piscatores. deinde videamus quid dicunt philosophi. **Philosophi dicunt.** Quod primum principium est impitabile et verum dicunt. sed cum hoc stat quod tres sunt persone diuine. et quia male ponderabant ideo ipsos occidebant. Idem quando predicabant de incarnatione filij dei in qua deus factus fuit homo. **Philosophi dicebant** quod finiti ad infinitum nulla est proportio verum est equalitatis sed tamen est causalitatis proportio. quia infinitum est causa finiti. Idem quomodo

predicabant de christi resurrectione que fuit valde difficilis ad credendum philosophis dicentibus quod a pura privatione non est regressus ad habitum. verum est naturaliter imo est regressus ad habitum supernaturaliter. Idem quando predicabat de sacramento altaris dicentibus philosophis. quod locus et locatum debent proportionari seu adequari. Non intelligentes posse diuinum quod infra tunicam auellane posset totum mundum concludere ideo male ponderabant. **Hec statera fuit ostensa beato iohanni euangeliste.** Ideo dicitur **vidi et ecce equus niger et qui sedebat super eum habebat stateram in manu sua.** **Apocal. vj.** equus niger figurabat imperium romanum nigrum ex errore infidelitatis. **Philes** qui sedebat super eum erat impator scilicet nero et ceteri mali impatores. De hoc vide de regno et rege ad regem **Cypri lib. 2o tertio.** // Octauum signum dicitur scorpio ratione predicta. In hoc signo fuit sol iusticie tempe hereticorum quando cessauit persecutio martyrum tempore beati **Siluestri** per conversionem imperatoris constantini tunc venit persecutio hereticorum scilicet malorum christianorum. qui ad instar scorpionum ibant capite inclinato humiliter et simpliciter sed eleuabant caudam venenatam mordendo seminando errores et falsas opiniones per mundum. corrumpentes et destruentes fidem catholicam in cordibus gentium et durauit bene. cc. annis. Et fuit completa prophetia beati **iohis apostoli** dicitur **De fumo putei exierunt locuste in terram. et data est illis potestas sicut habent potestates scorpiones terre.** **Apocal. ix.** Fumus putei infernalis sunt temptationes fidei quas dant heretici qui dicuntur locuste que volare videntur per simulatam deuotionem quam ostendunt. Nota hic de illo episcopo hereticorum disputante cum magistro **Vincetio** asserente quod vera ecclesia esset apud ipsos et non apud nos. Quoniam ecclesia christi fundata fuit in paupertate et humilitate quas ipsi tenent solum ideo recte. **Responsio** scietialis est quia ibi est fallacia figure dictionis quia mutat quid in quale. a simili scilicet vxor regis que prius erat pauper et humilis et nigra. post efficitur diues superba et alba. ergo non erit vxor regis non valet ista consequentia. quia mutatur quid in quale. quia ex hoc non deficit esse vxor regis. idem de ecclesia. Nota de hoc pulchre in quolibeto. **xij. q. xix. q. 2o** modo est vna ecclesia veritate fidei et sacramenti et autoritate professione. licet sit aliud tempus ecclesie nunc quam tempe apostolorum vel status eius. // Nonum signum dicitur sagittarius ratione predicta. hoc signum figurat nonum statum huius mundi scilicet tempus sanctorum doctorum et predicatorum. scilicet **Gregorij Augustini.** quia quilibet verus et bonus predicator est balistarius. cuius balista est predicatio. arcus est vita aspera reflexa per penitentiam. **Corda** recta est doctrina sancta et determinata.